РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Каменское районное Собрание депутатов Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е

29.03.2022  № 7                                                                      Камень - на – Оби
	Об утверждении Плана правотворческой, контрольной и  организационной деятельности Каменского районного Собрания депутатов на  9 месяцев 2022 года

В соответствии со статьей 3 Регламента Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края
районное Собрание депутатов:
  Р Е Ш И Л О:
                 1.   Утвердить План  правотворческой, контрольной и  организационной деятельности Каменского районного Собрания депутатов на 9 месяцев 2022  года (прилагается)
     2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Каменского района.
   3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных комиссий районного Собрания  и руководителя аппарата  районного Собрания депутатов А.А. Сиротенко.

Заместитель председателя районного
Собрания депутатов                                                                            Е.М. Зозуля

Утвержден решением Каменского районного Собрания депутатов от от  29.03.2022 № 7
П  Л  А  Н
  правотворческой, контрольной и  организационной деятельности Каменского районного Собрания депутатов на 9 месяцев 2022 года
	№
	Наименование вопроса
	Срок рассмотрения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Об исполнении бюджета муниципального образования Каменский район Алтайского края за 2021 год
	 II квартал
	 Комитет Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике ( по согласованию)

Постоянная комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике.

	2
	Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Каменского района до 2035 года

	II квартал
	 Комитет Администрации района экономическому развитию (по согласованию)

Постоянная комиссия по экономике и агропромышленному комплексу

	3
	Об итогах отопительного сезона 2021-2022 и состоянии дорожной сети на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края
	II квартал
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре  (по согласованию)
Постоянная комиссия Каменского районного Собрания депутатов по социальным и правовым вопросам

	4
	Об итогах реализации муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района Алтайского края на 2019 - 2021 годы»

	II квартал
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре(по согласованию)
постоянная комиссия Каменского районного собрания депутатов по социальным и правовым вопросам
постоянная комиссия Каменского районного Собрания депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике

	5.
	О ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Каменском районе на 2021 – 2025 годы»
	II квартал
	Комитет Администрации Каменского района по физической культуре и спорту(по согласованию)
постоянная комиссия Каменского районного собрания депутатов по социальным и правовым вопросам

постоянная комиссия Каменского районного Собрания депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике

	6
	О подготовке к отопительному сезону 2022-2023
	III квартал
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре(по согласованию)
постоянная комиссия Каменского районного собрания депутатов по социальным и правовым вопросам

	7.
	О ходе подготовки образовательных учреждений района  к учебному году 2022-2023
	III квартал
	Управление образования Администрации Каменского района Алтайского края (по согласованию)
постоянная комиссия Каменского районного собрания депутатов по социальным и правовым вопросам

	8
	О ходе реализации муниципальной программы «Культура Каменского района на 2021-2024 годы»
	III квартал
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи (по согласованию)
постоянная комиссия Каменского районного собрания депутатов по социальным и правовым вопросам
Постоянная комиссия Каменского районного Собрания депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике

	9.
	О ходе реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Каменского района Алтайского края» на  2020 - 2025 годы»

	III квартал
	Администрация Каменского района Алтайского края
постоянная комиссия Каменского районного собрания депутатов по социальным и правовым вопросам
Постоянная комиссия Каменского районного Собрания депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике

	10
	Об  бюджете муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2023  год
	IV квартал
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике (по согласованию)
постоянная комиссия Каменского района Алтайского края по бюджету, налоговой и кредитной политике

	11
	Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципального имущества муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2023 год
	IV квартал
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям (по согласованию)
Постоянная комиссия Каменского районного Собрания депутатов по экономике и агропромышленному комплексу

	12
	Об утверждении  Плана правотворческой, контрольной и  организационной деятельности Каменского районного Собрания депутатов на 2023
	IV квартал
	Постоянные комиссии Каменского районного Собрания депутатов
Аппарат Каменского районного Собрания депутатов

	II.     Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных депутатских комиссий.

	Комиссия по финансам, налоговой и кредитной политике

	1
	1. Обсуждение проектов решений   6 сессии Каменского районного Собрания депутатов
	июнь

май
	В.И.Железовский

	2. О подготовке публичных слушаний по вопросу: «Об исполнении бюджета муниципального образования Каменский район Алтайского края за 2022 год»

В.И. Железовский

	2
	1. Обсуждение проектов решений 7 сессии Каменского районного Собрания депутатов
	август

август

	В.И. Железовский

	2.  Об объеме долговых обязательств муниципального образования Каменский район Алтайского края

	В.И. Железовский

	3
	1. Обсуждение проектов решений 8 сессии Каменского районного Собрания депутатов
	декабрь

декабрь
	В.И. Железовский

	2. О собираемости налогов на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края

	В.И.Железовский

	3. О бюджете муниципального образования Каменский район Алтйаского края на 2023 год
	декабрь
	В.И.Железовский

	4. О плане работы комиссии на 2023 год
	декабрь
	В.И.Железовский

Комиссия по социальным и правовым вопросам

	1
	Обсуждение проектов решений   6  сессии Каменского районного Собрания депутатов
	июнь

июнь
	А.В. Кунц

	2.О работе Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края по организации основного общего образования на территории Каменского района Алтайского края

	А.В. Кунц

	2
	1. Обсуждение проектов решений 7 сессии Каменского районного Собрания депутатов
	август

август

	А.В. Кунц

	2. Об организации библиотечного обслуживания на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края

	А.В. Кунц

	3
	1. Обсуждение проектов решений 8 сессии Каменского районного Собрания депутатов
2.О работе комитета Администрации Каменского района по культуре и делам молодежи  по культуре и спорту по созданию условий для обеспечения населения услугами по организации досуга.
3. О плане работы комиссии на 2023 год
	декабрь

декабрь

декабрь
	А.В. Кунц

А. В. Кунц

А.В. Кунц

Комиссия по экономике и агропромышленному комплексу

	1
	1.Обсуждение проектов решений 6 сессии Каменского районного Собрания депутатов
	июнь

июнь
	С.Д. Шабалин

	2.Об осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края

	С.Д. Шабалин

	2
	1. Обсуждение проектов решений 7 сессии Каменского районного Собрания депутатов
	август

август
	С.Д.Шабалин

	2. Об осуществлении аналитической деятельности и разработке  прогнозов социально-экономического развития района

	С.Д. Шабалин

	3
	1. Обсуждение проектов решений 8 сессии Каменского районного Собрания депутатов
2.Об участии предпринимательского сообщении в социально– экономической жизни Каменского района
3. О плане работы комиссии на 2023 год
	декабрь

декабрь

декабрь
	С.Д.Шабалин

С.Д. Шабалин

С.Д. Шабалин

                   III . Организационные мероприятия районного Собрания депутатов

	1.
	Подготовка и проведение сессий РСД
	Не реже 1 раза в квартал
	Аппарат Каменского районного Собрания депутатов

	2
	Организация деятельности постоянных депутатских комиссий
	Не реже 1 раза в квартал
	Председатели комиссий.
Аппарат Каменского районного Собрания депутатов

	3
	Экспертиза проектов правовых актов, вносимых в повестку Каменского районного Собрания депутатов
	Весь период
	Аппарат Каменского районного Собрания депутатов

	6
	Формирование рабочих групп районного Собрания депутатов для подготовки вопросов на заседания
	По мере необходимости
	председатели постоянных комиссий
Аппарат Каменского районного Собрания депутатов

	7
	Организация работы  на избирательных округах
	Постоянно
	Депутаты Каменского районного Собрания депутатов
Аппарат Каменского районного Собрания депутатов

	9/
	Осуществление контроля и учета за исполнением принятых Каменским районным Собранием  депутатов  решений
	В течение года
	Аппарат Каменского районного Собрания депутатов